4.2 INFORMACION
CONTABLE




Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de Ia
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales \DOS

Pensiones y Jubilaciones t , :§\ CZ,,
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anal “
Transferencias a la Seguridad Social %’g; &

& Donativos

Transferencias al Exterior H. Y DE
SAL
Participaciones GRULTENANGO,
: VERRERO
Aportaciones
: /ESORERIA
Convenios 2024-2027

Otras Aplicaciones de Operaciéon
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Cons”
Bienes Muebles '
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccnones ;n Proce

Bienes Muebles
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Municipio de Quechultenango, Guerrero

2025

159,710,944.88
1,863,040.91
0.00

0.00
4,929,389.11
1,561,637.39
42,766.92

0.00

151,314,110.55

0.00

0.00
41,505,634.45
16,394,323.84

4,170,359.78
10,741,584.42

0.00

0.00

0.00

2,280,734.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,918,632.18
118,205,310.43

0.00

&

£0.00

0.00
29,054,402.65

1“$ Yt

27,665,456. 47

~181,480,695.62
7»'\’_7'1?78,145,465.1 7
NGO, 3,335,230.45

Formato IC-5

2024

265,591,767.36
1,852,327.12
0.00

0.00
7,270,706.60
4,567,238.43
1,633,165.67
0.00

250,091,231.54

277,098.00

0.00
83,953,059.67
37,886,966.50
18,705,105.19
21,080,893.17

0.00

277,098.00

0.00

4,576,176.97

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,426,819.84
181,638,707.69

0.00
0.00
0.00
0.00



Formato IC-5
Municipio de Quechultenango, Guerrero

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto 2025 2024

Otras Aplicaciones de Inversion 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -29,054,402.65 -181,480,695.62

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Extemo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacion 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
™ Interno 0.00 0.00
Extemo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 89,150,907.78 158,012.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 616,435.00 458,422.93
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 89,767,342.78 616,435.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor.

|
ayvelin'Gil |

Hemandez Uafdeal Organo de

Sindica Procurador Municipal ) gdﬁ'trﬁl‘l ntefmo
. GUERRERO INTER O
TESORERIA
/ 2024-2027
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