



MUNICIPIO DE  
QUECHULTENANGO, GUERRERO.

## 4.2 INFORMACIÓN CONTABLE

4.2.5. Estado de Flujos de  
Efectivo, **formato IC-5.**

EJERCICIO 2025



Municipio de Quechultenango, Guerrero  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2025  
(Cifras en pesos)

Formato IC-5

Concepto	2025	2024
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
Origen	159,710,944.88	265,591,767.36
Impuestos	1,863,040.91	1,852,327.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	4,929,389.11	7,270,706.60
Productos	1,561,637.39	4,567,238.43
Aprovechamientos	42,766.92	1,533,165.67
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	151,314,110.55	250,091,231.54
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	277,098.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>41,505,634.45</b>	<b>83,953,059.67</b>
Servicios Personales	16,394,323.84	37,886,966.50
Materiales y Suministros	4,170,359.78	18,705,105.19
Servicios Generales	10,741,584.42	21,080,893.17
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	277,098.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	2,280,734.23	4,576,176.97
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	7,918,632.18	1,426,819.84
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>118,205,310.43</b>	<b>181,638,707.69</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
Origen	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>29,054,402.65</b>	<b>181,480,695.62</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	27,665,456.47	178,145,465.17
Bienes Muebles	1,388,946.18	3,335,230.45



Municipio de Quechultenango, Guerrero  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2025  
(Cifras en pesos)

Formato IC-5

Concepto	2025	2024
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-29,054,402.65</b>	<b>-181,480,695.62</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Aplicación</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento		
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>89,150,907.78</b>	<b>158,012.07</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>616,435.00</b>	<b>458,422.93</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>89,767,342.78</b>	<b>616,435.00</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

